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ÖN SÖZ

Bilgi toplumu ile birlikte hayatımızı çevreleyen hızlı değişim ve dönüşüm, ya-
şadığımız toplum içindeki yapıları da değişime ve dönüşüme zorlamaktadır. Ge-
lecek nesilleri yetiştirme misyonuna sahip okullar da bu değişim rüzgârının etkisi 
altındadırlar. Artık sanayi toplumunun dayattığı pozitivist paradigma ile okulları 
kurgulamanın zamanı geçmiştir. Post-pozitivist bakış açısı ile okulları değiştirmek 
ve dönüştürmek bir zorunluluk haline gelmiştir. Özellikle 21. yy. bağlamında sık-
lıkla ifade ettiğimiz eleştirel düşünme, problem çözme, analitik düşünme, öğren-
meyi öğrenme gibi kavramları bireylere sağlayacak okul modelleri ortaya koymak 
gerekir. Başka bir deyişle, okulları yeniden düşünmek ve çağın gereklerine cevap 
verebilir hale getirmek gerekir. 

Okul gelişimini sağlamada ve okulu daha etkili bir yapı haline getirmede te-
mel noktaları detaylı bir şekilde ortaya koymak bu kitabın odak noktasını oluştur-
maktadır. Okul gelişiminde yönetici, öğretmen, öğrenci, ailenin rolü ile birlikte 
okulun fiziki ve psiko-sosyal ortamını yeni bir anlayışla ele almak ve okulları sana-
yi toplumunun bir dayatması olan makine metaforundan uzaklaştırmak için neler 
yapılabileceğine ilişkin yeni bir bakış açısı sunan bu kitap, ayrıca iyi uygulama 
örnekleri ile okul gelişimine bir yön verme çabası içindedir.

Okulların gelişimi ve dönüşümü için mali kaynaklar kadar hatta ondan daha 
önemli olan husus, okulda bir kültür, bir felsefe, bir anlayış oluşturmaktır. Bu an-
layış, birlikte ortak bir vizyon ve misyon etrafında toplanarak, okulda yürütülen 
eğitim öğretim faaliyetlerinde sürekli bir iyileştirme sağlayarak, hepsinden önem-
lisi de birlikte takım ruhu ile hareket ederek oluşturulabilir. Ortak akıl ile alınan 
kararlar ve yapılan uygulamalar, öğrenciye sunulan eğitimin niteliğini daha da ar-
tıracaktır. Eğitim öğretimi destekleyici bir atmosfer oluşturmak ve buna uygun 
fiziki mekânlar kurmak okulu bir adım daha öteye götürecektir. Sözün özü, okulu 
geliştirmek sadece mali kaynak yaratmayla ya da sadece okul yöneticilerine okul 
gelişim görevini vermekle olmaz. Ortak akılla ve elbirliği içinde tüm paydaşların 
okulu dönüştürmesiyle olur. 

Bugüne kadar okul gelişimi ve etkili okul konusunda birçok eser ortaya ko-
nulmuştur. Bu kitabı onlardan ayıran nokta ise, okul gelişimi konusunda her bir 
paydaşı derinlemesine irdelemesi ve bunu da yalın ve sade bir dille ortaya koyma-
sıdır. Ayrıca okuldaki dinamikleri ortaya çıkarma ve birlikte takım ruhu içinde 
hareket etme konusunda da rehberlik etmektedir. En önemlisi de çocuğun yüksek 
yararı için bir araya gelen paydaşların okulun fiziki ve psiko-sosyal ortamını nasıl 
ele alması gerektiği konusunda bir kılavuz niteliğinde olduğu düşünülmektedir.
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Bu kitabın başta okul gelişiminde ve dönüşümünde sahada kritik sorumlu-
lukları üstlenen okul müdürleri ve öğretmenler olmak üzere eğitime zaman harca-
yan tüm paydaşlara faydalı olacağı ümit edilmektedir. Kitabın bölüm yazarlarının 
alanında deneyimli öğretmenler ile, büyük bir çoğunluğunun öğretmen kökenli 
akademisyenlerden oluşması bu faydaya ilişkin inanacımızı güçlendirmektedir. 
Kitabın fikir aşamasından ürün aşamasına kadar birlikte yol aldığımız, yenilikçi 
fikirleriyle kitabın oluşumunda eşsiz katkılara sahip olan birbirinden değerli bö-
lüm yazarları arkadaşlarımıza sonsuz teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca eşsiz sanat-
çı kimliğiyle kitabın kapağına derin bir ruh katan Bengisu Muazzez KURTULUŞ 
hocamıza da teşekkürü bir borç biliriz. Onlar olmadan olmazdı.

Editör Ekibi

Eylül, 2021
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